
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
18 de agosto de 2023 121Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

. .

Prefeitura de São Miguel dos Campos

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2023-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 44/2023-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: 
Registro de preços para aquisição de areia e piçarro, exclusivo para ME e EPP Data/
Horário: 31 de agosto de 2023 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos - horário 
de Brasília) - O edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://
www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney 
Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail cplsaomigueldoscampos@gmail.com.

Michael Douglas Queiroz da Silva
Pregoeiro

Protocolo 758968

. .

Prefeitura de Traipu

MUNICÍPIO DE TRAIPU
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que 
realizará licitação conforme resumo abaixo:
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM.
DATA E HORA: 30 de agosto de 2023 às 09h30min.
LOCAL: Sistema Eletrônico BNC - Bolsa Nacional de Compras, através do site 
https://bnccompras.com.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
REFRIGERAÇÃO.
O edital encontra-se a disposição dos interessados através do site https://bnc.org.
br/editais/.
Demais dúvidas e esclarecimentos, contatar através do e-mail comprascpltraipu@
gmail.com.

Traipu-AL, 17 de agosto de 2023.

Vitor Ribeiro dos Santos Cavalcanti
Pregoeiro

Protocolo 758992

. .

PARTICULARES

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.010/2023
Processo Administrativo nº 06130001/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em 
fornecimento de solução tecnológica que proporcione uma rede integrada de 
saúde para gestão de saúde do objetivando atender as necessidades dos Municípios 
Consorciados ao CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE 
ALAGOAS - CONISA.
Data de realização: 01 de setembro de 2023, às 09h30min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do 
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 17 de agosto de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 758811

S/A USINA CORURIPE AÇÚCAR E ÁLCOOL, pessoa jurídica de direito 
privado, CNPJ/MF 12.229.415/0001-10, com sede na Fazenda Triunfo, s/n, Zona 
Rural Coruripe (AL), convida os trabalhadores abaixo a reassumir suas atividades 
dentro do prazo de 08 (oito) dias, a contar da data de recebimento deste edital, 
sob pena de ter seu contrato de trabalho rescindido por abandono de emprego, na 
conformidade da letra “i” do art. 482 da CLT, tendo em vista que abandonou suas 
atividades há mais de 30 (trinta) dias. JOSE ADRIANO GONÇALVES - MAT: 
7091929, CTPS: 000092448 -00026, AL.

Protocolo 758987
  
O(a) Exmo(a) Dr(a). Nirvana Coelho Bernardes de Mello,  Juiz(a) de Direito da 
27ª Vara Cível da Capital / Família, na forma da Lei, etc. 
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital de Sentença de Interdição, virem ou 
dele conhecimento tiverem, que por este Juízo se processou os autos de 0701727-
16.2023.8.02.0001 - Interdição/Curatela, tendo como requerente Solange Araujo 
Leopoldino e interditando(a) Halysson Araújo Leopoldino, sendo-lhe nomeado 
Curador(a) SOLANGE ARAUJO LEOPOLDINO, Viúva, Aposentada, Jose 
Gomes Peixoto, 130, Complemento: S/n;, Pinheiro, CEP 57057-350, Maceió - AL, 
conforme parte dispositiva da SENTENÇA do teor seguinte: “... Julgo o pedido 
procedente e decreto a interdição de Halysson Araújo Leopoldino, nos termos do 
art. 30, II e 1.767, I do CPC, nomeando Curador(a) Solange Araujo Leopoldino, 
que deverá prestar compromisso legal e ser advertido(a) das obrigações e deveres 
resultantes do munus assumido. Promova-se a publicação desta conforme 
determina o art. 1.184 do CPC e seu registro, nos termos dos arts. 92 e 93 da Lei 
n.º 9.015/73, c/c art. 9º, inciso III do Código Civil e 1.177 e seguintes do CPC. 
Publique-se. Intime-se. Registre-se. Sem Custas. Maceió/AL, 08 de maio de 2023. 
Dr(a). Nirvana Coelho Bernardes de Mello  - Juiz(a) de Direito”. Dado e passado 
nesta cidade de Maceió, Capital do Estado de Alagoas, República Federativa do 
Brasil. Eu, Laura Valéria Aciole de Albuquerque Araújo, Analista Judiciário, o 
digitei. Maceió/AL, 02 de agosto de 2023.

Nirvana Coelho Bernardes de Mello
Juiz(a) de Direito

Protocolo 759010

                                     LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - 
CODEVASF, - CNPJ 00.399.857/0015-21, situada na Av. Castro Alves, s/n, Santa 
Luzia, Penedo/AL, com ramo de atividade em desenvolvimento regional, torna 
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas - IMA, 
a Licença Prévia para as obras de Implantação da Casa de Leite no município de 
Poço das trincheiras/AL.

Protocolo 758855

                                     LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - 
CODEVASF, - CNPJ 00.399.857/0015-21, situada na Av. Castro Alves, s/n, Santa 
Luzia, Penedo/AL, com ramo de atividade em desenvolvimento regional, torna 
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas - IMA, 
a Licença Prévia para as obras de Implantação da Casa de Leite no município de 
Canapi/AL.

Protocolo 758856

                                     LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - 
CODEVASF, - CNPJ 00.399.857/0015-21, situada na Av. Castro Alves, s/n, Santa 
Luzia, Penedo/AL, com ramo de atividade em desenvolvimento regional, torna 
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas - IMA, 
a Licença Prévia para as obras de Implantação da Casa de Leite no município de 
São Sebastião/AL.

Protocolo 758857

                                     LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - 
CODEVASF, - CNPJ 00.399.857/0015-21, situada na Av. Castro Alves, s/n, Santa 
Luzia, Penedo/AL, com ramo de atividade em desenvolvimento regional, torna 
público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas - IMA, 
a Licença Prévia para as obras de Implantação da Casa de Leite no município de 
Palmeira dos Índios/AL.

Protocolo 758858


